Управление образования администрации Тамбовского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новолядинская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Новолядинская СОШ»)

 ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                                              №__

р.п.Новая Ляда

Об утверждении состава, разработке и утверждении плана деятельности Штаба по

воспитательной работе

            В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования

общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни, в рамках реализации

федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»

национального проекта «Образование», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав ШВР на (Приложение №1).

2. Разработать и утвердить план заседаний ШВР до 09.09.2024

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор  школы                       Т.В. Попова

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по ВР

02.09.2024

М.В. Фатихова

Социальный педагог

0209.2024

О.Д. Барсукова

Советник руководителя по

воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными

объединениями

Педагог-организатор

02.09.2024

02.09.2024

Н.С. Картавых

Н.А. Гришина

Педагог-психолог

02.09.2024

С.С. Милосердова

Педагог-библиотекарь

02.09.2024

Е.В. Кудрявцева

Руководитель ШСК

02.09.2024

Т.А. Титова

Медицинская сестра 02.09.2024 Н.Л. Ионова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом  №___  от 01.09.2024

Состав

Штаба по воспитательной работе МБОУ «Новолядинская СОШ»

1. Попова Т.В.  - директор МБОУ «Новолядинская СОШ», руководитель ШВР

2. Фатихова М.В. – заместитель директора по ВР, руководитель ШМО классных

руководителей

3. Картавых Н.С. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями

4. Гришина Н.А. – педагог-организатор

5. Барсукова О.Д. – социальный педагог

6. Милосердова С.С. – педагог-психолог

7. Кудрявцева Е.В. – педагог-библиотекарь

8. Титова Т.А. – руководитель ШСК

9. Ионова Н.В. – медицинская сестра

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом  №__ от 02.09.2024

План заседаний ШВР МБОУ «Новолядинская СОШ»

в 2024/2025 учебном году

Содержание работы Сроки,

ответственные

Отметка о

выполнении

1 четверть

1. Организация и итоги летнего труда и отдыха

обучающихся.

2. Планы работы на 2024-2025 учебный год.

3. Проверка планов ВР классных руководителей.

4. Выявление проблемных учащихся, семей,

формирование банка данных.

5. Организация работы детских объединений.

6. Посещаемость учащимися учебных занятий.

7. Внеурочная деятельность обучающихся.

8. Планирование мероприятий на осенних каникулах.

9. Об организации и проведении месячника безопасности

«Внимание – дети».

10. Участие учащихся в Днях единых действий

10.09.2024

Члены штаба

ВР

2 четверть

1. О выполнении решения заседания №1.

2. Участие учащихся в Днях единых действий.

3. О подготовке Новогодних мероприятий.

4. Адаптация обучающихся 5-х классов.

5. Профилактика вредных привычек

6. О сборе и мероприятиях с участием отряда Юнармия

12.11.2024

Члены штаба

ВР

3. четверть

1. О выполнении решения заседания №3.

2. Об итогах реализации программы «Зимние каникулы

2023-2024»

3. О психолого-педагогическом сопровождении

учащихся, требующих повышенного педагогического

внимания

4. О мероприятиях к Дню защитника Отечества и

Международному женскому дню

5. Об охвате учащихся в мероприятиях Дней единых

14.01.2025

Члены штаба

ВР

действий

4 четверть

1. Организация отдыха, оздоровления и занятости

обучающихся в летний период.

2. Работа классных руководителей по профилактике

ДДТТ.

3. Работа по развитию ученического самоуправления.

4. Подведение итогов работы ШВР за год.

5. О готовности школы к летней оздоровительной

кампании «Лето 2025»

24.04.2025

Члены штаба

ВР

		2024-10-08T16:45:21+0300
	Попова Татьяна Валентиновна